— 1 —

西安市工业和信息化局文件

市工信发〔2021〕184号

西安市工业和信息化局

关于组织开展 2021 年技术创新项目

申报工作的通知

各区县、西咸新区、各开发区工业和信息化主管部门：

为加快先进制造业强市建设，鼓励支持企业开发新产品、新

技术，提高企业技术创新能力，决定组织开展 2021年企业技术

创新项目征集工作，现将有关事项通知如下：

一、创新项目类别

技术创新项目包括技术开发项目、产学研合作项目、新产品

— 2 —

开发项目、企业创新能力建设项目四类。

二、申报方式程序

申报企业填写申报资料（附件 1、附件 2），将纸质申报资料

按照属地原则报送所属区县、开发区工信主管部门，同时必须通

过以下方式填写在线技术创新项目收集表。不填写在线收集表的

项目将不予受理。

方式一：微信扫描

方式二：点击链接

【腾讯文档】2021年市级技术创新项目汇总表

hvvps://docs.qq.com/form/page/DWlJWYU9SbGxQTklr?_w_ve

ncenvdocx_form=1

申报相关附表资料电子版，请登录市工信局网站技术进步专

栏下载。

三、申报有关要求

（一）技术创新项目是企业技术创新的出发点和落脚点，也

是推进产品结构调整和转型升级，培育战略性新兴产业，提升区

域自主创新能力的核心内容，区县、开发区工信主管部门要高度

https://docs.qq.com/form/page/DWlJWYU9SbGxQTklr?_w_tencentdocx_form=1
https://docs.qq.com/form/page/DWlJWYU9SbGxQTklr?_w_tencentdocx_form=1

— 3 —

重视，组织企业积极申报，认真实施。于 10月 31日前，将一份

正式推荐文件（附技术创新项目汇总表）和一份企业申报资料报

市工信局技术进步处。

（二）请认定为市级技术创新示范企业和企业技术中心的企

业充分发挥在全市创新中的示范引领作用，积极展示创新成果，

市级企业技术中心企业每家至少申报 2项，市级技术创新示范企

业每家至少申报 3项（企业同为企业技术中心和技术创新示范企

业时，按技术创新示范企业要求执行）。达到要求的企业，在进

行技术中心、技术创新示范企业评价时给予一定加分。

四、相关支持政策

列入《西安市技术创新项目计划》的企业或项目，可享受如

下优惠政策。

（一）计划文件是企业申请享受先进制造业强市重大技术创

新项目奖励的必须资料。

（二）优先推荐申报国家、省级各类创新政策（技术中心、

技术创新示范企业、重点新产品、科技成果产业化、品牌培育、

工业精品、制造业创新中心等）。

（三）申请认定市级企业技术中心、技术创新示范企业给予

优先。

（四）计划文件可作为企业享受研发费用加计抵扣税收优惠

政策的佐证资料。

联系人：加 玺 电话：86786396

— 4 —

地 址：凤城八路 109号市政府 2号楼 627室

附件：1．技术创新项目汇总表

2．西安市技术创新项目申报表

西安市工业和信息化局

2021年 9月 6日

— 5 —

附件 1

技术创新项目汇总表

推荐单位（盖章）： 单位：万元

序

号
项目名称

项目类

别

项目所

属行业

技术来

源

项目总

投资

项目起

止年月
技术水平

预计年新增经济效益

承担单位
协作（合作）

单位
主管部门

销售（营业）

收入
利润 税金

1

2

3

4

5

备

注

1.项目类别：技术开发项目、产学研合作项目、新产品开发项目、企业创新能力建设项目；

2.项目所属行业：按照《国民经济行业分类》（GB/T 4754—2017）大类填写；

3.技术来源：自主开发、产学研联合开发、引进消化吸收；

4.项目起止年月：填报格式（例）：2019-01 至 2021-12；

5.技术水平：国际领先、国际先进、国内领先、国内先进、省内空白。

— 6 —

附件 2

西安市技术创新项目申报表

项目名称：_____________________

项目类别：_____________________

申请单位：_____________________

主管单位：_____________________

年 月 日 填报

— 7 —

项目名称

项目类别 项目所属行业

技术来源 技术水平

项目起止年月 项目总投资

承担单位 协作单位

联系人 联系电话

项目建设主要内容、主要创新点：

— 8 —

项目主要性能参数、执行标准、技术水平及预计经济效益：

项目建设进度计划：

申报企业签章：

（盖章） 年 月 日

西安市工业和信息化局办公室 2021年 9月 6日印发